Протокол
очередного заседания Думы Харайгунского МО

          02.12. 2022 г                            с. Харайгун                     № 4

Председатель заседания - глава Харайгунского муниципального образования  Синицына Л.Н.
Присутствовали:
депутаты:
Железная В.И.
Клепиков К.С.
Марченко Е.И.
Меркулова В.Н.
Сергеева Н.В.
Широких А.В.
Приглашенные: - нет.

Повестка дня:
1. Об утверждении Правил благоустройства территории Харайгунского муниципального образования.
2. Об утверждении Положения об оплате труда и порядке установления и
выплаты надбавок к должностному окладу муниципальным служащим
Харайгунского МО.
3. О назначении публичных слушаний «Об утверждении бюджета Харайгунского муниципального образования на 2023 год   и плановый период 2024 и 2025 годов».
4. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Харайгунского муниципального образования Зиминского района от 24 декабря 2021 года                  № 201«О бюджете Харайгунского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
	5. Об утверждении Положения о Порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Харайгунском муниципальном образовании Зиминского района.
	6. Об установлении границ территории осуществления территориального общественного самоуправления в Харайгунском муниципальном образовании.
	7. О порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на части территории Харайгунского муниципального образования.

Рассмотрели повестку дня:
Решили: повестку дня утвердить в целом.
Голосовали: за - единогласно.
Повестка дня утверждена.

1. Слушали: по первому вопросу об утверждении Правил благоустройства территории Харайгунского муниципального образования.

Выступили:  Клепиков К.С., Железная В.И.
Решили: Решение № 19 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято

2. Слушали: по второму  вопросу об утверждении Положения об оплате труда и порядке установления и выплаты надбавок к должностному окладу муниципальным служащим Харайгунского МО.
Выступили: Марченко Е.И., Меркулова В.Н.
Решили: Решение № 20 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

3. Слушали: по третьему  вопросу о назначении публичных слушаний «Об утверждении бюджета Харайгунского муниципального образования на 2023 год   и плановый период 2024 и 2025 годов».
Выступили: Сергеева В.Н., Широких А.В.
Решили: Решение № 21  прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

4. Слушали: по четвертому  вопросу о внесении изменений и дополнений в решение Думы Харайгунского муниципального образования Зиминского района от 24 декабря 2021 года  № 201«О бюджете Харайгунского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Выступили: Марченко Е.И., Клепиков К.С.
Решили: Решение № 22 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

5. Слушали: по пятому  вопросу об утверждении Положения о Порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Харайгунском муниципальном образовании Зиминского района.
Выступили: Сергеева Н.В., железная В.И.,
Решили: Решение № 23 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

6. Слушали: по шестому  вопросу об установлении границ территории осуществления территориального общественного самоуправления в Харайгунском муниципальном образовании.
Выступили: Широких А.В., Клепиков К.С.
Решили: Решение № 24 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

7. Слушали: по седьмому вопросу о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на части территории Харайгунского муниципального образования.
Выступили: Марченко Е.И., Широких А.В.
Решили: Решение № 25 прилагается.
Голосовали: за – единогласно.
Решение принято.

[bookmark: _GoBack]
Председатель заседания  Думы:                                Синицына Л.Н.
Секретарь:                                                                    Меркулова Н.В.